PÄRÄBILIS, e, gen. com. *Qu'on se procure aisement, à peu de frais.* SYN. Facilis inventu et paratu. USUS : Parabilis victus, convivium, divitiae.

PÄRÄDOXA, orum, n. pl. *Proposition paradoxale, paradoxe, principe en apparence contraire à la raison.* USUS : Paradoxa Græci, nos admirabilia dicamus, et contra opinionem.

PÄRÄLYSIS, is, f. *Paralysie des nerfs.* * SYN. Resolutio nervorum.

Parasceve, es, f. *Le Vendredi Saint.* Dies quo se pro nobis Christus in cruce viçtimam obtulit. Dies redempti orbis memoria sacer, dies, quo coelestes iras in omne genus hominum intentas suo olim capite excipiunt. Consecrata, dicata, sacra Christo morienti dies. Funestissimus post natos homines dies, qui salutis nostræ parenti, auctori, vindici sanguinis pretio stetit.

PÂRÄSITUS, *i.* m. *Parasite, courieur de festins.* SYN. Mensarum assecia.

PÂRÄTÈ, *Avec préparation.* USUS : *Sumpto spatio ad cogitandum parate ornateque dicere.*

PÂRÄTUS, *a.* *um.* *Prêt, disposé; bien armé, équipé.* SYN. *Promptus, expeditus, instructus, qui præsto est.*) IMPARATUS. ADV. *Bene, bene ad fortitudinem, jam pridem ad cædem, omnino est armatus contra fortunam præclare.* PHRAS. 1. *Probe paratus et instructus adero, j'arriverai bien préparé et armé de toutes pièces.* Nemo me parator, expeditior erit ; exercitus, ereclus, armatus animis adero ; ita dimicationi instructus intentusque, ita paratis compositisque rebus, ita alacri animo adero, ut nihil in me moræ sit, ut per me non stet, quin res tota exemplio conficiatur. Non est, ut currentem incites, ita ad omnia præsto sum. 2. *Parata erunt omnia, quæ ad usum sunt necessaria, tout ce qui sera nécessaire à votre usage sera prêt.* Rerum omnium paratam expositamque copiam invenies ; in promptu, ad manum erunt omnia. USUS : *Paratus ab exercitu, e rebus necessariis. Ad omne facinus paratissimus, homme décidé à tout, qui ne reculera devant rien.* Paratus ac bene meditatus in forum venit. Omnibus naturæ et artis praesidiis ad dicendum paratus, *préparé à la parole par tous les dons de la nature et tous les secours de l'art.* Expedito nobis homine et parato opus est, *il nous faut un homme actif et décidé.* Cf. EXPEDITUS.

PÂRCÈ, *Avec économie ; modérément.* SYN. RESTRICTE, SOBRIE, PARUM, CONTINENTER.

PÂRCIMÔNIA vel PARSIMÔNIA, *as, f.* *Économie, épargne.* SYN. FRUGALITAS, MODERATIO, MEDIOCIRITAS, SUMPTUUM. EPITH. RUSTICA atque inulta, summa, apta. USUS : *Parcimonia rem tueri ; parcimonia et diligentia res familiarii conservatur et augentur, un patrimoine se conserve par l'ordre et l'économie.* Cf. PARCUS.

PARCO, *is, pêpercit, parcitum et parsuum, ere, n., nonnunquam a.* *Épargner, menager, n'être pas prodigue de.* SYN. IGNOSCO, REMITTO, CONDONO, VENIAM DO, IMPUNITATEM DO, IMPUNITUM SCELUS FERO ; TEMPERO.) PERDO, SPLITIO. ADV. GRATIS ALICUI, OMNINO, NON PARUM VALETUDINI. PHRAS. 1. *Dignus es ut tibi parcat, vous mérites qu'on vous épargne.* VENIAM, IMPUNITATEM MERERIS ; DIGNUS ES VENIA, IMPUNITATEM ; DIGNUS ES, UT TIBI CONDONETUR, REMITTATUR, IGNOSCUTUR, VENIA DETUR, DELICTI GRATIA FIAT, UT AD HANC CULPAM CONNIVETUR, UT IMPUNE FERAS, UT ID DELICTUM IMPUNE ABEAT. 2. *Templis tamen parcerat hostis, cependant l'ennemi épargnait les temples.* TEMPESIS TAMEN TEMPERATUM ; IRA BELLI A TEMPLIS ABSTINUIT ; A TEMPLIS TAMEN MANUM

HOSTIS ABSTINUIT. 3. *Nobis plane non parcitur, on ne nous épargne pas du tout.* NIHIL AUT LAXAMENTI AUT VENIE HABEMUS ; NIHIL LAXAMENTI DATUR NOBIS ; NULLA NOBIS A LABORE VACATIO DATUR, CONCEDITUR ; OTII NOBIS A LABORE NIHIL DATUR. USUS : *Non parcam opera, je n'épargnerai pas ma peine.* MIHI, QUÆSO, PARCE, AC DIGNITATI MEAE. HIC NEC SUÆ UNQUAM, NEC ALIENAS PUDICITIAE PEPECIT. Cf. YONIA, IMPUNITAS, INDULGEO.

PÂRCUS, *a, um.* *Économe; avare, chiche.* SYN. PARVO CONTENTUS, FRUGALIS, ATTENTUS AD REM.) PRODIGUS, LUXURIOSUS. PHRAS. PARCUS EN NIMUM, VOUS ÊTES TROP ÉCONOME. NIMUM ATTENTUS AD REM ES ; DURUS, DIFFICILIS, TENAX ES ; RESTRICTIOR AD LARGIENDUM, AC PROPE RUSTICANA QUADAM PARCIMONIA ES ; ATTENTOR AD REM ES, QUAM SAT EST ; MAXIMUM VESTIGAL IN PARCIMONIA REPONIAT ; PARCE NIMUM SUMPTU FACIS ; PARCIMONIAILLA TUA NON LONGE ABEST A SORDIBUS ET MALIGNITATE ; IN FACIENDO SUMPTU PARCUS ES ET RESTRICTUS ; SUMPTU PARCIS, SE RESTRICTE NIMUM AC PENE SORDIDE. Cf. AVARUS, SORDIDUS. USUS : *Parcus pater et tenax, père avare et dur à la détente.*

PÂRENS, *entis, omn. gen.* *Le père, la mère, ou pl. Les parents, les auteurs de nos jours.* SYN. PATER AUT MATER, PROCREATOES. EPITH. ANTIQUOR, ANTIQUISSIMA, SANCTISSIMA, BONUS ET LIBERALIS, COMMUNIS OMNIVM, GRANDIS NATU, INERS, IMPURUS ATQUE IMPROBUS, JUSTUS, OPTIME MERITUS, MISERRIMUS, OPTIMUS, MITISSIMUS. PARENTES CARI, CARISSIMI, HUMILES, MISERI, MULTI, PERPETUI. USUS : PARENTES NON ALERE, NEFARIUM EST. PARENTES, PROPTER QUOS SUAVISSIMAM HANC LUCEM ASPEXIMUS, CARISSIMOS HABERE DEBEMUS. ME SICUL ALTERUM PARENTEM DILIGIT ET OBSERVAT. HORUM EGOPERUM PARENTES ET EFFECTOR SUM, C'EST MOI QUI SUIS LE CRÉATEUR, L'ARTISAN DE CES OUVRAGES.

PÂRENTALIA, *iurn, n. pl.* *Parentales, fêtes funèbres en l'honneur des morts de la famille.* SYN. JUSTA ET CONVIVIA FUNEBRIA.